
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

Numero 4 del 28/04/2010

Numero 160 Reg. Generale del 28/04/2010

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPETTANZE A DIITA PER SERVIZIO DI POLIZIA STRADALE DI CONTROLLO

ELETTRONICO DELLA VELOCITÀ SI CIRCONVALLAZIONE PROVINCIALE RELATIVO AD AGOSTO

2009. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 160 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  28  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  LEO  Massimiliano,  Responsabile  del   SETTORE  POLIZIA
MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE - Servizio SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E
PROTEZIONE CIVILE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

RICHIAMATA la propria determinazione n.9 del 17-07-09 (reg. n.217 del 17-07-09) recante ad 
oggetto “affidamento a ditta per servizio controllo elettronico della velocità”, con la quale: 

1) è stato affidato il servizio di rilevazione elettronica della velocità alla ditta METRANGOLO WM 
SERVICE – VIA NIZZA N. 5 – GUAGNANO (LE), con ribasso del 2% sulle condizioni di gara, di 
cui alla proprie determinazioni  n.11 del 26.5.08 (reg. gen. n.186 del 26.5.08) e  n.17 del 10.07.08 
(reg. n.255 del 10.07.08);
2) è stata attribuito valore contrattuale alla predetta determinazione, quale scrittura privata mediante 
sottoscrizione di copia da parte della ditta affidataria, ex art.7 del R.D. n.2440 del 1923 e dal C.C. con 
le seguenti condizioni e clausole: a) le spese contrattuali a carico alla ditta; b) il Comune assolverà a 
proprio carico l’IVA;
3) è stato previsto il ribasso del 2% sulle condizioni di gara, di cui alla citate proprie determinazioni 
 n.11 del 26.5.08 (reg. gen. n.186 del 26.5.08) e  n.17 del 10.07.08 (reg. n.255 del 10.07.08), in 
relazione ai commi dell’art.142 del C.d.S.:
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.16 del 17-12-09 (reg. n.401 del 17-12-09.), con la quale 
è stata impegnata sull’intervento 1.03.01.03 – cap.320-3, la somma di euro 3.000,00 relativa al 
noleggio per l’esecuzione del servizio Velomatic nell’agosto 2009, in favore della ditta 
METRANGOLO WM SERVICE – VIA NIZZA N. 5 – GUAGNANO (LE);
 
VISTA la nota di liquidazione in favore della ditta METRANFOLO WM SERVICE, allegata e parte 
integrante della presente determinazione;
 

DETERMINA
 
di liquidare la complessiva somma di euro 2.240,28 (IVA compresa) in favore della ditta 
METRANGOLO WM SERVICE – VIA NIZZA N. 5 – GUAGNANO (P.IVA n.04110920750). 
 
di dare atto che la somma suddetta trova copertura sul sull’intervento 1.03.01.03 – cap.320-3

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 160 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 160 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


